
Humbuk

Compiled Apr 1, 2019 9:53:32 PM by Document Globe ®   1

Humbuk
Nemají rádi škatulkování, proto o své hudbě říkají, že hrají „heavy mental country“. Ve skutečnosti jde o specifickou
směs country, rock'n'rollu, folkrocku a blues. Kapela   Humbuk  je léty ověřené uskupení, její historie se totiž začala psát
už před více než třiceti lety. Za tu dobu se v sestavě Humbuku vystřídal celý zástup muzikantů, jeho jádro však po celou
dobu tvoří baskytarista Luboš Pick z Matematicko-fyzikální fakulty UK a kytarista, zpěvák a umělecký vedoucí skupiny
Pavel „Carry“ Kerouš. Oba se starají i o repertoár Humbuku, dnes z nich jsou proto také zkušení textaři a v případě Pavla
i hudební skladatelé. Velkou část repertoáru však tvoří také písně převzaté, vesměs s českými texty obou hudebníků.
Na Matematicko-fyzikální fakultě UK působí také klávesista Humbuku Mirko Rokyta, který je navíc proděkanem pro
matematickou sekci fakulty. Dalšími členy skupiny jsou bubeník Jiří „Jícha“ Grimmer a zpěvačka Blanka Živná.
Kapela Humbuk vydala dosud tři alba (chronologicky Zastav svět a pusť mě ven, Setkání po letech, Pouť nešťastný
Kláry). Nedávno vyšlo také DVD se záznamem jejich tříkrálového koncertu, který se konal v refektáři Matematicko-
fyzikální fakulty UK.
Ve druhé polovině 80. let Humbuk dvakrát za sebou zvítězil ve finále soutěže Písně dlouhejch cest. Za čest členové
skupiny považují vystoupení v Písku v roce 1990, na němž doprovázeli Michala Tučného. V roce 2013 získal Humbuk
s písní Konec přátelství druhé místo v celostátním kole autorské soutěže festivalu Porta a v interpretační soutěži téhož
festivalu postoupil až do celostátního finále.
Luboš Pick a Mirko Rokyta zároveň vystupují s dnes velmi známou folkovou skupinou Asonance, kterou v budoucnu
také v Posluchárně UK představíme. Luboš Pick a Jiří Grimmer navíc působí i v blues-rockovém seskupení Bluesvar.

http://skupina.humbuk.sweb.cz/

